муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9 г. Холмска

муниципального образования «Холмский городской округ» Сахалинской области
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

« 11 » марта 2021 г. № 90

Об итогах школьного этапа
Всероссийского конкурса
чтецов «Живая классика»

В соответствии с приказом управления образования от 12 ноября 2021 г. № 572 «Об
организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика», в целях пропаганды чтения среди детей, расширения читательского кру­
гозора и уровня грамотности школьников, выявления и поддержки талантливых детей.

В школьном этапе приняли участие 5 учащихся 5-11 классов. Участники конкурсного
состязания декламировали отрывки из произведений российских и зарубежных авторов.

В соответствии с Положением о конкурсе определены победители школьного этапа.
На основании вышеизложенного, Положением о премировании работников и компен­

сационных выплатах, утв. приказом от 28.03.2018 № 135
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика»:
№ Фамилия Имя

участника
класс Учитель Результат

1 Павловская Алиса 6Б Скиданова М.А. победитель
2 Кучерявая Виктория 9В Хорошилова Е.В. победитель
3 Аникиевич Софья ПА Хорошилова Е.В. победитель
4 Кондратьева Елена 5Б Дрынова Е.М. призёр
5 Попова Карина 5В Степаненко А.С. призёр

2. Направить победителей школьного этапа на муниципальный этап Всероссийского кон
курса юных чтецов «Живая классика».
3. Объявить благодарность за подготовку участников школьного этапа Всероссийского кон
курса юных чтецов «Живая классика»:

- Степаненко А.С., учителю русского языка и литературы
- Хорошиловой Е.В., учителю русского языка и литературы
- Скидановой М.А., учителю русского языка и литературы
- Дрыновой Е.М., учителю русского языка и литературы

4. Установить выплату педагогам в следующих размерах к окладу, руководствуясь Поло­
жением о премировании работников и компенсационных выплатах, утв. приказом от
28.03.2018 № 135 (п. 3.8 п.п. 7):
- за подготовку победителей школьного уровня:

- Хорошиловой Е.В., учителю русского языка и литературы - 2000 рублей
5. Бухгалтерии произвести выплаты в марте 2021 г.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы подпись Е. В. Гололобова

Верно:
Директор
МАОУ СОШ № 9 г. Холмс

О. И. Миляева